SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/2

EDITAL DE 27 DE ABRIL DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró – Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio
da Portaria/R/UFU/nº. 1.224, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; conforme a
Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 084/2015, publicado no D. O. U
em 19 de novembro de 2015, página 96, seção 3, e no jornal correio dia 25 de novembro de
2015, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II do Artigo 16, do Decreto nº
6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público, realizado pelo INSTITUTO
DE FÍSICA, da seguinte forma:

Homologação nº059

Área: Física Teórica
Subárea: Física da Matéria Condensada, Física Médica ou Ensino de Física
Nº de vagas:  01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 11 William de Souza Santos 240,33

2º Lugar 7 Paulo Magalhães Marciano da Rocha 193,33

3º Lugar 5 Jesus Maria Herazo Warnes 187,66

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/2

Espelho de Notas do Edital 084/2015
Área: Física Teórica

Subárea: Física da Matéria Condensada, Física Médica ou Ensino de Física

Nº de
Inscrição

Nome do Candidato
PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA FINAL Nota
Ex. 1

Nota
Ex. 2

Nota
Ex. 3

Média
Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex. 3

Média
Nota dos
Títulos

1 Alex Sandre Kilian 47 50 36 44,33 - - - - -
Desclassificado
na prova escrita

2 Eliane Pereira 33 59 40 44 - - - - -
Desclassificado
na prova escrita

3
Filipe Matusalem

de Souza
49 51 55 51,67 - - - - -

Desclassificado
na prova escrita

4 Gustavo Nicolodelli 62 53 61 58,67 - - - - -
Desclassificado
na prova escrita

5
Jesus Maria Herazo

Warnes
65 75 70 70,00 83 80 85 82,67 35 187,66

6
Marcia Dutra
Ramos Silva

53 43 61 52,33 - - - - -
Desclassificado
na prova escrita

7
Paulo Magalhães

Marciano da Rocha
70 76 67 71,00 99 95 98 97,33 25 193,33

8
Rodrigo Ferreira de

Morais
43,5 51 65 53,17 - - - - -

Desclassificado
na prova escrita

9
Suene Bernardes

dos Santos
49 51 63 54,33 - - - - -

Desclassificado
na prova escrita

10
Thiago de Lima

Prado
49 56 52 52,33 - - - - -

Desclassificado
na prova escrita

11
William de Souza

Santos
70 70 71 70,33 70 70 70 70,00 100 240,33

Marlene Marins de Camargos Borges